اندک زمانی از تاج‌گذاری احمدشاه قاجار در سال ۱۲۹۳ ش. نگذشته بود که شعله‌های جنگ جهانی اول زبانه کشید. این جنگ که حاصل رقابتی دیرینه میان قدرت‌های بزرگ اروپایی بود، در اروپا آغاز گردید، ولی طولی نکشید که جنبه جهانی یافت و بسیاری از مناطق اروپا، آفریقا و آسیا و از جمله کشور ما را در بر گرفت. ایران در اول نوامبر ۱۹۱۴/دهم آبان ۱۲۹۳ ش اعلام بی‌طرفی کرد. با این حال صفحاتی از خاک ایران شاهد حضور و جنگ نیروهای متفقین و دول محور گردید (کسروی، ۱۳۸۷: ۵۸۹). در آغاز جنگ بخش‌های شمالی و شمال غربی در اشغال نیروهای روسی بود. دولت روسیه به بهانه اغتشاش ناشی از انقلاب مشروطیت و استبداد صغیر، نیروهایی را به این مناطق ایران اعزام داشت.